
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200046

46

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 2022/79

Objeto: Alienação de máquinas e equipamentos utilizados na indústria de beneficiamento
de cacau, caracterizados no Anexo I do Edital, localizados no Estado da Bahia, compondo
lote com características e preço mínimo para a alienação.Abertura dia 05/08/2022, às
10h.

Edital disponível no site: http://www.bnb.gov.br, no link Licitações e Contratos
- Licitações Agendadas.

Informações: e-mail: comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

MARIA IVONE T. PORTUGAL ARAÚJO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 78/2022 - UASG 179085

Nº Processo: 2022/00784. Objeto: Contratação da obra de reforma para
atualização do sistema de combate a incêndio no imóvel onde funciona a Ag. Fortaleza
Aldeota (CE), em conformidade com os projetos e especificações constantes dos anexos
deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/07/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Dr. Silas Munguba, Nº 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/179085-99-00078-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
12/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 21/07/2022) 179085-99999-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 77/2022 - UASG 179085

Nº Processo: 2022/00528. Objeto: Contratação da obra de reforma para
construção de laje técnica para instalação de novos equipamentos de ar condicionado na
coberta, instalação de novos equipamentos de ar-condicionado tipo Self-Contained,
substituição da subestação aérea, adequação da infraestrutura do grupo-gerador existente
para a nova subestação, reforma da coberta do estacionamento, recuperação de
revestimentos e pintura na Agência de Picos (PI).. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
22/07/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, Nº 5700, Passaré -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-99-00077-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 22/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 27/09/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 20/07/2022) 179085-99999-2022NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

No dia 21/07/2022, a autoridade competente o Sr. RICARDO AUGUSTO N. DE
MELLO ARAUJO, homologa a adjudicação do Pregão Eletrônico nº 016/2022 referente ao
Processo nº 065/2022 - Objeto: Concessão Remunerada de Uso para diversas Áreas Vagas
do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo, conforme quantidades e especificações
descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, pelo maior preço ofertado por item, aos
licitantes relacionados no quadro de Resultado de Julgamento disponível no Portal
CEAGESP: https://ceagesp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico/pregao-eletronico-no-
162022-processo-no-0652022/.

São Paulo - SP, 21 de julho de 2022.
GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR

Pregoeiro

AV I S O S
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 9/2022

Processo: nº 081/2020. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto:
Concessão Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Piracicaba, conforme
descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Data, hora e local: 21/07/2022,
às quatorze horas e trinta minutos, na sede social da CEAGESP - Companhia de Entrepostos
e Armazéns Gerais de São Paulo, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, realizou-
se a sessão pública para continuidade do certame onde ficou decidido que: 1) Fo r a m
Classificadas as Propostas Comerciais; 2) Analisada a documentação habilitatória dos
primeiros colocados; 3) Suspensa a sessão para abertura de prazo de 05 dias úteis para
saneamento da documentação habilitatória.

Será divulgado novo aviso de continuidade para prosseguimento do certame. A
presente Ata de Sessão encontra-se disponibilizada no Portal CEAGESP. Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 5/2022

Processo: nº 084/2020. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto:
Concessão Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Sorocaba - Varejão
Noturno, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Data, hora
e local: 21/07/2022, às nove horas e trinta minutos, na sede social da CEAGESP -
Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo, na Cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, realizou-se a sessão pública para continuidade do certame onde ficou
decidido que: 1) Foram Classificadas as Propostas Comerciais; 2) Analisada a documentação
habilitatória dos primeiros colocados; 3) Suspensa a sessão para abertura de prazo de 05
dias úteis para saneamento da documentação habilitatória.

Será divulgado novo aviso de continuidade para prosseguimento do certame. A
presente Ata de Sessão encontra-se disponibilizada no Portal CEAGESP. Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

RICARDO YUTAKA YAMADA
Presidente da Comissão Julgadora

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EXTRATO DE ADESÃO

Processo nº 04600.004465/2017-88. ESPÉCIE: Termo de Adesão nº 0568544/2022. PARTÍCIPES:
Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap (CNPJ nº 00.627.612/0001-09) e a
Ministério do Turismo, (CNPJ nº 05.457.283/0002-08). OBJETO: Adesão ao Protocolo de
Intenções EVG nº 0177194/2017, celebrado entre a Enap e instituições públicas visando à oferta
de catálogo unificado de cursos a distância para capacitação e aperfeiçoamento no âmbito da
Escola Virtual.Gov (EV.G). RECURSOS: Não haverá repasse de recursos financeiros. VIGÊNCIA: da
publicação até 23/02/2023. DATA DE ASSINATURA: 13/07/2022. SIGNATÁRIOS: Diogo G. R. Costa,
Presidente da Enap, e Marcos José Pereira, Secretário Executivo do Ministério do Turismo.

EDITAL Nº 110, DE 19 DE JULHO DE 2022

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap) torna público
chamamento para seleção de interessados para o recebimento de bolsa de pesquisa a ser
concedida pela Enap, no âmbito do Programa de Cátedras Brasil, que atendam aos
requisitos que constam deste Edital e do Regulamento anexo que rege a presente seleção.
As propostas serão recebidas até as 23h59 do dia 28 de agosto de 2022.

O referido edital e demais informações encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico da Enap: enap.gov.br/pt/pesquisa-e-conhecimento/bolsas-de-pesquisa.

FLAVIA SCHMIDT
Diretora de Altos Estudos

Substituta

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
EDITAL DE 30 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DO IBGE Nº 9/2022

O Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E
ESTATÍSTICA - IBGE, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do
Edital n.º 09/2022, Processo Seletivo Simplificado Complementar para as funções de
Agente Censitário Municipal e Agente Censitário Supervisor, publicado no DOU n.º 98, de
25 de maio de 2022, seção 3, página 51, na seguinte ordem: tipo de vaga, UF, Localidade,
número de inscrição, nome do candidato, nota final, classificação e situação no processo
seletivo simplificado complementar.

Ampla Concorrência
1. BA - GONGOGI
46706, Henrique Francisco De Mendonça, 10, 1º, Classificado / 43937, Isaura

Dolores Rosado De Codes, 10, 2º, Não eliminado / 32861, Alcidésio Chaves Da Silva, 10, 3º,
Não eliminado / 36835, Neuza Sapucaia Dantas, 10, 4º, Não eliminado / 50112, Maria
Marcelina Dos Santos Batista, 10, 5º, Não eliminado / 42000, Rosivaldo Santos Paim, 10,
6º, Não eliminado / 30279, Júlio Lira Neto, 10, 7º, Não eliminado / 40782, Joao Rocha
Bernardes, 10, 8º, Não eliminado / 38994, Rita De Cássia Veloso Marinho Da Silva, 10, 9º,
Não eliminado / 29895, Afonso C Juliano, 10, 10º, Não eliminado / 26894, Gilmar Pires, 10,
11º, Não eliminado / 35905, Sandra Maria Araujo Santos Lopes De Souza, 10, 12º, Não
eliminado / 34262, Cristina Almeida Cruz, 10, 13º, Não eliminado / 32046, Cherly Cristine
Fonseca, 10, 14º, Não eliminado / 50059, Jeane De Oliveira Lima, 10, 15º, Não eliminado
/ 47674, Andreia Bispo Da Silva, 10, 16º, Não eliminado / 35213, Cicero Jeedson De Sá
Souza, 10, 17º, Não eliminado / 34517, Gilvan Da Silva Dos Santos, 10, 18º, Não eliminado
/ 27352, Clauzio Maia De Almeida Silva, 10, 19º, Não eliminado / 30784, Jeferson Carvalho
Da Silva, 10, 20º, Não eliminado / 30057, Jozimara, 10, 21º, Não eliminado / 45767, Andrea
Cordeiro De Souza Pereira, 10, 22º, Não eliminado / 27009, Érica Sousa Dos Santos, 10,
23º, Não eliminado / 45997, Verena Santos Pereira, 10, 24º, Não eliminado / 49671,
Gabriela Da Silveira Costa, 10, 25º, Não eliminado / 29659, Dayanne Azevedo Lima Neves,
10, 26º, Não eliminado / 30533, Julianna Catonio Da Silva, 10, 27º, Não eliminado / 49975,
Luiz Felipe Sena Santos Costa, 10, 28º, Não eliminado / 30423, Jessica De Jesus Santos, 10,
29º, Não eliminado / 27372, Vinicius Belem Stolze, 10, 30º, Não eliminado / 28972, Rosane
Dos Santos, 10, 31º, Não eliminado / 40519, Eva Santana De Souza, 10, 32º, Não eliminado
/ 33610, Décio Rodrigues Do Nascimento Filho, 10, 33º, Não eliminado / 46794, Irani Rocha
Rodrigues, 10, 34º, Não eliminado / 37782, Márcio Cordeiro Machado, 10, 35º, Não
eliminado / 48037, Maria Dos Anjos Da Silva Costa, 10, 36º, Não eliminado / 26600,
Frederico Lima Souza, 10, 37º, Não eliminado / 36343, Nilzete Batista De Oliveira, 10, 38º,
Não eliminado / 36208, Sonia Guarany De Carvalho Araújo, 10, 39º, Não eliminado /
50389, Dulcinéia Oliveira Da Conceição, 10, 40º, Não eliminado / 50048, Wilson
Nascimento Pereira Dos Reis, 10, 41º, Não eliminado / 29435, Márcia Regina Alves Do
Sacramento, 10, 42º, Não eliminado / 41072, Ana Cristina Chimer De Oliveira, 10, 43º, Não
eliminado / 44105, França Maria Ventura Mota, 10, 44º, Não eliminado / 43868, Déborah
Souza Magalhães, 10, 45º, Não eliminado / 41181, Maria Lúcia Alves De Oliveira, 10, 46º,
Não eliminado / 36636, Mariella Figueiredo Tosta, 10, 47º, Não eliminado / 37088, Carlos
Marcelo De Paiva Ferreira, 10, 48º, Não eliminado / 42491, Claudia Beatriz Praxedes
Dasilva, 10, 49º, Não eliminado / 32415, Vera Lucia De Jesus, 10, 50º, Não eliminado /
26693, Magno Santos Damasceno, 10, 51º, Não eliminado / 45208, Jeane Gomes Barbosa,
10, 52º, Não eliminado / 40087, Cleonice Porto Aboboreira, 10, 53º, Não eliminado /
48122, Raidalva Correia Miranda, 10, 54º, Não eliminado / 29113, Paulo Cesar Santana De
Oliveira8, 10, 55º, Não eliminado / 48373, Maria Madalena Moreira Dos Santos, 10, 56º,
Não eliminado / 34961, Jaciene Borges Valle, 10, 57º, Não eliminado / 38990, Rita, 10, 58º,
Não eliminado / 43789, Lucineide Brito De Araujo, 10, 59º, Não eliminado / 47448, Helena
Maia Paixão Costa, 10, 60º, Não eliminado / 34209, Antonio De Carvalho, 10, 61º, Não
eliminado / 37145, Aneilson Cezar Fa Luz Klein, 10, 62º, Não eliminado / 37579, Valdilene
Da Conceição, 10, 63º, Não eliminado / 34898, Gerson Almeida De Andrade, 10, 64º, Não
eliminado / 30160, Pedro Dos Santos Jesus, 10, 65º, Não eliminado / 40982, Suely Silva
Spinola Dos Santos, 10, 66º, Não eliminado / 47886, Telma Conceição Ferreira Dias, 10,
67º, Não eliminado / 33197, Claudinéa Nunes Machado, 10, 68º, Não eliminado / 43994,
Maria Aparecida Sousa, 10, 69º, Não eliminado / 27970, Antônio Jorge De Andrade, 10,
70º, Não eliminado / 31063, Elisabete Bulcao Santana, 10, 71º, Não eliminado / 39898,
Joselice Silva Fontes Sancho De Melo, 10, 72º, Não eliminado / 41725, Florisvalda De Souza
Barboza, 10, 73º, Não eliminado / 46611, José Ronaldo Ferreira, 10, 74º, Não eliminado /
30441, Flávia Aparecida Nogueira Dos Santos Guimarães, 10, 75º, Não eliminado / 36769,
Allan Henrique Freire Pinto, 10, 76º, Não eliminado / 42115, Sara Rêgo Dos Santos, 10, 77º,
Não eliminado / 33017, Nilton Mendonca Dos Santos Filho, 10, 78º, Não eliminado /
50379, Cleuza Pereira Fontes, 10, 79º, Não eliminado / 45910, Maria Orleans Da Costa Silva
Santos, 10, 80º, Não eliminado / 34718, Isabel Cristina De Jesus Sousa Costa, 10, 81º, Não
eliminado / 49576, Jucara Pereira Da Silva, 10, 82º, Não eliminado / 49776, Joselito Gomes
Amorim, 10, 83º, Não eliminado / 40573, Maria Neuza Sena Santana, 10, 84º, Não
eliminado / 33917, Ubiraci Espirito Santo Silva, 10, 85º, Não eliminado / 39447, María Da
Glória Da Silva Cunha, 10, 86º, Não eliminado / 45165, Wladimir Wander Dos Santos
Ferraz, 10, 87º, Não eliminado / 44079, Patrícia Falcão Dos Santos, 10, 88º, Não eliminado
/ 45883, Aldeci, 10, 89º, Não eliminado / 37603, Marinalva Fernandes Souza Silva, 10, 90º,
Não eliminado / 49475, Etevaldo De Oliveira Lima, 10, 91º, Não eliminado / 31670, Jucelia
Xavier De Freitas, 10, 92º, Não eliminado / 36556, Edval De Sousa Mendonça, 10, 93º, Não
eliminado / 29719, Marcos Moreira Dos Santos, 10, 94º, Não eliminado / 28838, Tanaildes
Moura De Almeida Santos, 10, 95º, Não eliminado / 45015, Saionara De Jesus Ramos, 10,
96º, Não eliminado / 40886, Adriana Miranda Moreira, 10, 97º, Não eliminado / 42642,
Lucineide Do Amor Divino Silva, 10, 98º, Não eliminado / 41805, Celineide Oliveira Da Silva,
10, 99º, Não eliminado / 40521, Raquel Da Silva Araújo Dos Santos, 10, 100º, Não
eliminado / 42218, Raimunda De Souza Schned, 10, 101º, Não eliminado / 45996, Anália
Novaes Brasil, 10, 102º, Não eliminado / 39369, Simone Santos Silva, 10, 103º, Não
eliminado / 27123, Ana Clara De Oliveira Ramos, 10, 104º, Não eliminado / 38853, Mirialan
Pereira De Uzeda Riveiro, 10, 105º, Não eliminado / 43695, Marinalda Assis Vilanova, 10,
106º, Não eliminado / 46126, Marcia Maria Costa Batista Ribeiro, 10, 107º, Não eliminado
/ 43914, Isabel Cristina Pinto Kerner, 10, 108º, Não eliminado / 49257, Maria Celene De
Lima Mesquita, 10, 109º, Não eliminado / 46210, Anita Ferreira Da Silva, 10, 110º, Não
eliminado / 40846, Márcio Cruz De França, 10, 111º, Não eliminado / 41612, Miriam
Oliveira Da Silva, 10, 112º, Não eliminado / 41290, Luccio Jorge Tosta Alves, 10, 113º, Não
eliminado / 48973, Marivaldo Reis Cabral, 10, 114º, Não eliminado / 49958, Cleomar
Rodrigues Dos Santos, 10, 115º, Não eliminado / 37641, Gilson Domingos, 10, 116º, Não
eliminado / 31914, Janildes Moreira Santos, 10, 117º, Não eliminado / 35616, Elci Brito Dos
Santos, 10, 118º, Não eliminado / 34776, Cintia Santos Almeida, 10, 119º, Não eliminado
/ 41676, Nicolai Silva Luz, 10, 120º, Não eliminado / 34029, Silvana Vollono, 10, 121º, Não
eliminado / 36877, Roberval Lima, 10, 122º, Não eliminado / 48903, Joana Alves Da Silva,
10, 123º, Não eliminado / 39493, Márcio Costa Leal, 10, 124º, Não eliminado / 49616,
Cristiane Do Nascimento Santos, 10, 125º, Não eliminado / 49678, Maurício Galvão Santos,
10, 126º, Não eliminado / 39207, Edneide Da Hora Dos Santos Da Natividade, 10, 127º,
Não eliminado / 46838, Elisangela Novaes Brasil Silva, 10, 128º, Não eliminado / 41757,
Andrea Guimaraes Conceicao, 10, 129º, Não eliminado / 45058, Lindomar Marciano De

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-22T02:01:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




